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 I SFO'ens månedsblad kan du finde seneste info om 

personalet og de pædagogiske aktiviteter, der har 

fundet sted i den seneste måned. Bladet giver et  

indblik i dagligdagen på SFO Søstjernen, hvor 

børnene deltager i sjove aktiviteter, lærer nye ting 

og oplever fællesskab. 

Naturfaglig dag 20. september. 
 
Så blev det tid til vi tog vores børnehaveklasser, 1. 
klasser, 2. klasser og 3. klasser afsted på en 
spændende tur til Hedeland Naturområde v. 
Roskilde. Med busserne fulde af forventningsfulde 
børn satte vi kursen mod Hedeland, hvor vi havde 
tilrettelagt en dag med fokus på både naturfaglige 
oplevelser, fysisk aktivitet og styrkelse af 
fællesskabet på tværs af klasserne. 
 
Ved ankomsten blev der etablerede baser i 
vikingelandsbyen og ved bålhytten, og det giver 
givet informationer til børnene i fohold til området 
og dagens aktiviteter. Herefter gik børnene straks i 
gang med at udforske omgivelserne. Legepladserne 
med gynger, klatrestativer og svævebane blev 
hurtigt populære, og der var fuld fart over feltet, da 
børnene udfordrede sig selv med motoriske 
aktiviteter, der styrkede både krop og koordinering. 
Det kæmpe grænsbane indbød til en fælles 
rundboldturnering, hvor både børn og voksne deltog 
med entusiasme, og på den anlagte power fitness 
bane, som var en rute rundt om området, blev krop 
og muskler sat på prøve i forskellige forhindringsløb, 
og mange børn gav den fuld gas banen rundt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Som en del af det naturfaglige fokus blev børnene 
sendt på svampejagt, hvor de sammen med 
personalet skulle finde og identificere forskellige 
svampearter. Mange børn gav sig i kast med at 
udforske insekter og dyr, som gemte sig i naturen 
eller under sten og stubbe. Med stor iver samlede 
de insekter, og der var ikke den snegl eller bille, som 
ikke blev undersøgt grundigt. Samtidig gav 
frugttræerne og havtornebuskene børnene 
mulighed for at lære om de forskellige planter i 
området – og ikke mindst prøve at lave deres egen 
saft ved at banke posen som indeholdt bær, med en 
pind. Herefter kunne er smages på saften. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Børnenes fantasi blomstrede i løbet af dagen, hvor 
de byggede huler og skabte små 'skovlandsbyer' 
med grene og blade. På den store åbne plads fandt 
flere medbragte aktiviteter også sted. Discgolf, 
bueskydning og skakspil var i fuld gang, og det var 
tydeligt at se, hvordan børnene støttede og hjalp 
hinanden med at mestre de forskellige udfordringer. 
Turen til Hedeland havde et stærkt pædagogisk 
formål: at give børnene mulighed for at fordybe sig i 
naturen, og styrke det sociale fællesskab på tværs af 
klasser og årgange. I løbet af dagen var der mange 
små succesoplevelser, hvor børnene udviste 
samarbejde, koncentration og mod til at prøve nye 
ting. 
 
Vi vil gerne takke alle forældre for jeres hjælp med 
at få børnene klar til afgang om morgenen. Det 
gjorde afgangen så meget nemmere. Turen hjem i 
busserne var en smule mere stille, og flere børn 
benyttede chancen til at få en tiltrængt lur efter en 
aktiv dag i naturen. Vi ser frem til næste års 
naturfaglige dag, hvor børnene kan udforske, lege 
og lære i fællesskab! 
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Personale Nyt 

Vi har sagt farvel til X og Y, som har været i 
virksomhedspraktik hos os. De har begge 
været glade for at være en del af 
Søstjernen og har fået værdifulde 
erfaringer med sig, som de kan bruge 
fremover. Y vil efterfølgende påbegynde 
lærerstudiet med ny viden og gode 
oplevelser i bagagen. Vi er glade for af at 
kunne bidrage til andres faglige udvikling 
og ser det som en vigtig del af vores arbejde at give 
alle praktikanter indblik i fritidspædagogikken. 

Vi kan samtidig glæde os over at byde 
velkommen til Z, som tidligere har været 
studerende hos os. Hun vender nu tilbage 
i sin 4. praktik og vil sammen med en 
medstuderende udføre aktiviteter og 
observationer til brug til deres afsluttende opgave. 
Vi ser frem til at følge deres arbejde og den gode 
energi, de bringer med sig. 

Overraskelsesrengøring! 
 
Disse to drenge tog os voksne fuldstændig på 
sengen, da de helt af sig selv besluttede at gøre 
toilettet skinnende rent! Uden at vi opdagede det, 
gik de i gang med svampe og spray og overraskede 
os alle med deres flotte indsats. Det er skønt at se, 
hvordan de tog initiativet og viste, at selv rengøring 
kan være en sjov og positiv overraskelse. Stor ros til 
vores to superhjælpere – I har virkelig gjort en 
forskel 

 
 

Skal dit barn spille SFO Skak? 

 
Fra uge 43 begynder der et 8-ugers skakforløb i 
SFO’en, første gang er onsdag d. 23 oktober, og vil 
derefter fortsætte de efterfølgende 7 onsdage.  

Og hvorfor skak; Skak spiller hjernen stærk, man 
træner tålmodighed og fordybelse. Lærer at holde 
fokus, koncentration og tænke fremad, hvilke alle er 
kompetencer der kan bruges både fagligt i skolen 
såvel som i sociale relationer. Men allervigtigst, så er 
skak et sjovt og underholdende spil. 

Man tilmelder sig, ved at skrive til Casper Gregers 
Larsen på Aula, med barnets navn og klasse. 
Skakforløbet er for alle, lige meget om man er 
nybegynder, eller har spillet skak før. Tilmelding 
forpligter, og man skal kunne være med alle 8 
gange. 

Jeg er selv ivrig skakspiller, har tidlige undervist i 
børn i alderen 6-14 år i skak, og er uddannet 
skakinstruktør. 

M.v.h.Casper 

Der er stor koncentrations hos børnene, som øver sig 
i at spille skak. 
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🌟 🌟 🌟 SFO og Åbent Hus 🌟 🌟 🌟 

 
Det var fantastisk at se så mange forældre og børn 
bevæge sig rundt på skolen til vores Åbent Hus-
arrangement. Selvom pædagogerne var med i 
klasserne, sørgede vi for, at SFO'en også var synlig. 
Vores SFO-kor under ledelse af Rikke optrådte på 
scenen i Aulaen og sang to skønne sange, der var 
krydret med flot koreografi. 
 
På Hvid Etage var der stor aktivitet ved SFO-quizzen, 
hvor Jeppe udfordrede både børn og voksne til at 
genkende personalet – dog med et twist, da de var 
blevet tryllet om til tegneseriefigurer! Utroligt 
mange stillede sig op i køen for at gætte og sikrede 
sig en slikkepind, når de havde sat navn på mindst 
fem personer. Det skabte både grin og nysgerrighed 
blandt alle. Her var samtidig mulighed for at læse 
tidligere udgaver af SFO’ens månedsblad. 
 
Tak til alle, der kiggede forbi – det var en skøn dag 
med masser af sjov og hygge! 
 

 

 

 
 

Kuglebanerne er et kæmpe hit 
Mange børn øver sig både morgen og om 
eftermiddagen på den klassiske Brio Kuglebane. En 
der har øvet sig ekstra meget er en dreng fra 2B. Så 
vidt vi ved, er han eneste barn på SFO, der 
nogensinde har besejret den frygtede Brio Labyrint 
på svær bane. Efter en intens træningsperiode på 
ca. 10-12 dage, hvor han sikkert har brugt flere 
timer end en professionel gamer, lykkedes det 
drengen at gennemføre banen. Stærk gået!

 

Børnene lavede Koldskål på Guls maddag. 

 
På Gul etage har der været maddag, hvor koldskål 
stod på menuen, så børnene kunne blive kølet af på 
de gode Indian Summer-dage. Børnene gik godt til 
opgaven med den hjemmelavet koldskål, og fik også 
øvet deres finmotorik med al den frugt, der blev 
snittet. Slutteligt kunne den serveres til de mange  
andre børn, som glædeligt spiste den! 
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Sy din egen pude på Røds Værksted 

Hver onsdag kan alle børn fra sfoen komme og være 
med til at sy deres egen lille pude. Her træner vi 
tålmodighed ved at være i en proces der tager tid, 
finmotorik og at vente på tur til hjælp ved den 
voksne. Der bliver lavet nogle farverige puder og 
børnene er gode til at hjælpe hinanden. Vi glæder os 
til de næste onsdage hvor flere puder laves. 

 
 

Fantasifulde skabninger tager form 

På Rød etage har vi ofte krea ting som børnene selv 
tager frem og går i gang med. Det gælder både 
Loomies, klippe/klistre og limpistoler. Der skabes 

mange fantasifulde skabninger🤩  
 

 

Der knyttes nøgleringe 

På gul er der blevet knyttet en masse fine nøgleringe 
i forskellige farver. Børn fra hele SFO’en kommer på 
besøg og sidder koncentreret og arbejder med deres 
knytning. De mindste i SFO’en kæmper med at lære 
systemet og de store hjælper de små når de har 
brug for hjælp. Imens bliver der lyttet til hyggelig 
musik som børnene kan synge med på. 
 

Der arbejdes med Pulp” 

På Hvid etages værksted, har vi prøvet kræfter med 
Pulp. Det er bitte små stykker papir, som man 
blander sammen med vand, og som man former til 
lige den figur man ønsker. Når den er tør skal den 
males. 
Børnene har lavet mange forskellige figurer og 
fantasien har fået frit løb. De mangler kun at blive 
malet, så skal de med hjem på værelserne eller gives 

i gave😊 
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Børnemøde på Hvid etage 

Hvid etage har afholdt årets første etagemøde, hvor 
de nye 0. klasser blev taget rigtig pænt i mod med 
klapsalver fra de andre klasser. 
Vi præsenterede den nye børnemødetavle, hvor 
man kan skrive ønsker til spil eller andre ting. Her 
kan man også se næste dato for børnemøde, samt 
info om maddagene. Forældre er meget velkomne 
til at holde øje med hvad der sker. Det kunne f.eks. 
være info om maddag mm. Vi talte om vigtigheden i 
at alle er fælles om at rydde op når etagen lukker, og 
i det hele taget. Nye tiltag er også, at børn der vil 
låne en krea kasse med saks, lim, tape, farver mm., 
skriver sig på listen ved dagens Xér og får den 
udleveret, og har ansvaret for at alt indhold 
afleveres pænt tilbage.Vi annoncerer på tavlen, når 
næste børnemøde finder sted. 

 
 

Maddag på Hvid Etage. 

Vi har på HVID etage haft vores første maddag efter 
sommerferien. 
Der skal lyde en stor tak til madholdet som bestod af 
børn fra 0-3 klasse. De hjalp med at lave pastasalat 
med bacon/kylling, feta og grønt til alle børn på 
etagen samt servere den. Det blev til flere portioner 
hos flere af børnene fordi det smagte så lækkert. 
Herlig dag med højt humør :) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Udvikling af fælles fantasiby 

På Guls værksted har børnene tegnet en by. Byen 
startede som en helt normal by med en skole, en 
zoo, en bager og en svømmehal. Som byen tog form, 
slap børnene deres fantasi løs, og den udviklede sig 
hurtigt til en fantasi by fyldt med flyvende biler, 
bananer der faldt ned fra himlen, og monstre, der 
stod på lur og dukkede op om natten. Ufoer 
svævede over byen og sugede mennesker op, mens 
børnene ivrigt tilføjede nye detaljer og byggede 
videre på deres magiske verden. Det var en kreativ 
proces, hvor fantasien virkelig fik lov at blomstre, og 
resultatet var en unik og eventyrlig by skabt af 
børnenes egne idéer.  

 
 

Badminton er tilbage igen! 

I september måned er den gamle klassiker, 
badminton, vendt tilbage. Der er blevet spillet på 
kryds og tværs af klasser, og der er blevet øvet på 
smash osv. Spillet har skabt stor energi og glæde 
blandt eleverne. Samtidig har flere brugt 
muligheden for at forbedre deres teknik og 
samarbejdsevner. 
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Gang i bevægelsesaktiviteterne 

Som det kan læses andetsteds i månedsbladet, har 
vi på Hvid etage holdt børnemøde, hvor vi blandt 
andet var optaget af at inddrage børnene i en 
samtale, om hvilke aktiviteter de kunne sig mere af. 
Der var et ønske om flere bevægelsesaktiviteter, der 
ikke involverede boldspil, og deriblandt et ønske om 
at få redskaberne i øverste sal, sat mere i spil. Det 
ønske har vi naturligvis taget alvorligt, så der har 
været fuld gang i salen, hvor de motoriske 
kompetencer virkeligt kom i spil. 

 
 

Limpistoler og ispinde… sæt i gang! 

I Guls værksted har børnene haft mulighed for at 
slippe deres kreativitet løs med ispinde og 
limpistoler, og en masse børn fra hele SFO’en 
deltog. 
Aktiviteten styrker blandt andet børnenes finmotorik 
og samtidigt lærer de vigtigheden af tålmodighed og 
samarbejde, især når de deler materialer og ideer 
med hinanden. Alt i alt er denne type aktiviteter ikke 
kun sjove, men også meget gavnlige for børnenes 
udvikling. 

 

 
 

Efterårsferie tilmelding på Tabulex! 

Efterårsferien nærmer sig, og vi vil gerne vide, hvilke 
børn vi kan forvente i SFO’en i ferien. Vi beder jer 
derfor om at logge ind på SFO Tabulex og angive, om 
jeres barn kommer i SFO, eller om de holder ferie. 
Dette hjælper os med at planlægge aktiviteterne og 
sikre, at vi kan give børnene en sjov og indholdsrig 
ferie.  
 
Fristen for tilmelding er den 4. oktober.  
 
På forhånd tak for jeres hjælp, og vi ønsker jer alle 
en rigtig god efterårsferie! 
 
 
 
 
 
 

Det sker i næste måned. 

 
• SFO skak starter op. 
 
• Dramaholdet er i gang med øve til forestillingen. 
 
31. oktober: Halloween arrangement i Skole og SFO. 
 

 


